Ministério da Educação
Universidade Federal de São Paulo

Serviço Público Federal

1
Rua Sena Madureira, 1500 – 04021-001 – 5º andar São Paulo – SP – Brasil

Tel/Fax: (11) 3385.4101
Home-page: www.unifesp.br

EDITAL  02/2015

 VESTIBULAR UNIFESP 2015

SISTEMA DE SELEÇÃO MISTO

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no exercício do cargo

de Reitora e no uso de suas atribuições legais, vem retificar o Edital 16/2014 publicado em Diário

Oficial da União em 19 de agosto de 2014, páginas 68, 69, 70 e 71da Seção 03, nos seguintes ter-

mos:

1- No item 6.5. do referido Edital, leia-se como segue e não como constou:

6.5. A divulgação das listas, declarações de interesse e matrículas serão realizadas de acordo

com o seguinte calendário:

1º CHAMADA

Divulgação da Lista de Convocados

para Matrícula e da Lista de Espera

de todos os candidatos habilitados

● 26/01/2015 (segunda-feira)

Matrícula:

● 29/01/2015(quinta-feira) e 30/01/2015 (sexta-feira) das 08h às 12h:

Matrícula dos candidatos convocados (apenas Campus São Paulo)

● 29/01/2015(quinta-feira) e 30/01/2015 (sexta-feira) das 15h às 19h:

Matrícula dos candidatos convocados (apenas Campus Diadema)

1º DECLARAÇÃO DE INTERESSE POR VAGA

27/01/2015, terça-feira, a partir das 09h até às 16h de 30/01/2015, sexta-feira feira: Declaração de interesse por Vaga

para todos os candidatos habilitados, somente pelo site http://www.unifesp.br/reitoria/vestibular/

2º CHAMADA

Divulgação da Lista de Convocados ● 03/02/2015 (terça-feira)

Matrícula:

● 05/02/2015 (quinta-feira) e 06/02/2015 (sexta-feira) das 08h às 12h:

Matrícula dos candidatos convocados (apenas Campus São Paulo)

● 05/02/2015(quinta-feira) e 06/02/2015 (sexta-feira) das 15h às 19h:

Matrícula dos candidatos convocados (apenas Campus Diadema)

3º CHAMADA

Divulgação da Lista de Convocados ● 10/02/2015 (terça-feira)

http://www.unifesp.br/reitoria/vestibular/

Ministério da Educação
Universidade Federal de São Paulo

Serviço Público Federal

2
Rua Sena Madureira, 1500 – 04021-001 – 5º andar São Paulo – SP – Brasil

Tel/Fax: (11) 3385.4101
Home-page: www.unifesp.br

Matrícula:

● 12/02/2015 (quinta-feira) e 13/02/2015 (sexta-feira) das 08h às 12h:

Matrícula dos candidatos convocados (apenas Campus São Paulo)

● 12/02/2015 (quinta-feira) e 13/02/2015 (sexta-feira) das 15h às 19h:

Matrícula dos candidatos convocados (apenas Campus Diadema)

4º CHAMADA

Divulgação da Lista de Convocados
● 24/02/2015 (terça-feira)

Matrícula:

● 26/02/2015 (quinta-feira) e 27/02/2015 (sexta-feira) das 08h às 12h:

Matrícula dos candidatos convocados (apenas Campus São Paulo)

● 26/02/2015 (quinta-feira) e 27/02/2015 (sexta-feira) das 15h às 19h:

Matrícula dos candidatos convocados (apenas Campus Diadema)

2º DECLARAÇÃO DE INTERESSE POR VAGA

   24/02/2015, terça-feira, a partir das 09h até as 16h de 26/02/2015, quinta-feira: Declaração de Interesse por Vaga

para todos os candidatos ainda não convocados, inclusive aqueles que declararam interesse na Lista de Espera, somen-

te pelo site: http://www.unifesp.br/reitoria/vestibular/

5º CHAMADA

Divulgação da Lista de Convocados ● 03/03/2015 (terça-feira)

Matrícula

● 05/03/2015 (quinta-feira) e 06/03/2015 (sexta-feira) das 08h às 12h:

Matrícula dos candidatos convocados (apenas Campus São Paulo)

● 05/03/2015 (quinta-feira) e 06/03/2015 (sexta-feira)  das 15h às 19h:

Matrícula dos candidatos convocados (apenas Campus Diadema)

6º CHAMADA

Divulgação da Lista de Convocados ● 10/03/2015 (terça-feira)

Matrícula

● 12/03/2015 (quinta-feira) e 13/03/2015 (sexta-feira) das 08h às 12h:

Matrícula dos candidatos convocados (apenas Campus São Paulo)

● 12/03/2015 (quinta-feira) e 13/03/2015 (sexta-feira) das 15h às 19h:

Matrícula dos candidatos convocados (apenas Campus Diadema)

7º CHAMADA

http://www.unifesp.br/reitoria/vestibular/

Ministério da Educação
Universidade Federal de São Paulo

Serviço Público Federal

3
Rua Sena Madureira, 1500 – 04021-001 – 5º andar São Paulo – SP – Brasil

Tel/Fax: (11) 3385.4101
Home-page: www.unifesp.br

Divulgação da Lista de Convocados ● 17/03/2015 (terça-feira)

Para Matrícula da 7ª chamada os

candidatos serão convocados na pro-

porção de 5 candidatos por vaga. So-

mente serão matriculados candidatos

em número equivalente ao número de

vagas disponíveis segundo lista de

classificação

Campus São Paulo:

●   19/03/2015 (quinta-feira) das 08h às 11h: Manifestação de Interesse

presencial

   ● 19/03/2015 (quinta-feira) das 13h às 14h: Matrícula dos candidatos

melhores colocados, respeitado o número de vagas;

Campus Diadema:

● 19/03/2015 (quinta-feira) das 09h às 12h: Manifestação de Interesse

presencial

● 19/03/2015 (quinta-feira) das 13h às 16h: Matrícula dos candidatos

melhores colocados, respeitado o número de vagas

2 - No item 7.5. do referido Edital, leia-se como segue e não como constou:

7.5. A matrícula de ingressantes maiores de 18 anos poderá ser feita por pessoa portadora de procu-

ração específica para fins de matrícula. No caso de ingressantes menores de 18 anos não é necessá-

ria procuração, mas é obrigatória a presença de um dos pais ou responsáveis legais juntamente

com o candidato, que deverão estar munidos de seus documentos originais de RG e CPF e fotocó-

pia simples dos mesmos para conferência e validação. O responsável legal também deverá apresen-

tar documento judicial de guarda temporária ou permanente do menor. No caso da matrícula do me-

nor ser realizada por terceiros deverá ser apresentada procuração específica para fins de matrícula

assinada por um dos pais acompanhada de fotocópia do RG do menor ou procuração específica para

fins de matrícula assinada pelo responsável legal, acompanhada de fotocópia do RG do menor e do

documento judicial de guarda temporária ou permanente do mesmo. Caso o menor seja emancipado

não será necessária a presença dos pais, mas deverá ser apresentada fotocópia do documento origi-

nal de emancipação acompanhada do original para validação.

Os demais itens permanecem inalterados;

Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação;

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação;

São Paulo, 12 de Janeiro de 2015

  Profa. Dra. Valeria Petri

Vice-Reitora